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مارول هم مقصر است
برایان کاکس بر خرابی حال سینما تاکید کرد

همدلی| بازیگر سریال »جانشینی« با حضور در یک 
پنل در جشنواره بین‌المللی فیلم ادینبورگ درباره دنیای 
سینمایی مارول گفت که آنها دنبال پول زیاد و گیشه 
هستند و تا حدودی در خراب بودن حال سینما مقصرند.

به نقل از هالیوود ریپورتر، برایان کاکس بازیگر مشهور 
صحنه نمایش و پرده سینما که برای بازی در سریال 
»جانشینی« اچ‌بی‌او تحسین منتقدان را برانگیخت با 
حضور در کارگاه جشنواره بین‌المللی فیلم ادینبورگ 

درباره وضعیت امروز سینما و تلویزیون صحبت کرد.
کاکس درباره تلویزیون گفت: تلویزیون دارد همان کاری 
را انجام می‌دهد که سینما پیشتر انجام می‌داد. وی افزود: 
به نظر من سینما در وضعیت بسیار بدی است و جایگاه 
خود را از دست داده و دلیل این امر هم تا حدی به 
دلیل مارول و دی‌سی و امثال آنهاست.او درباره »ددپول و 
ولورین« هم حرف زد و موفقیت آن در گیشه را مهمانی 
سینما خواند و گفت وقتی فیلم‌ها پول زیادی به دست 
می‌آورند همه را خوشحال می‌کند، اما کار کم‌رنگ 
می‌شود.کاکس که خودش بازیگر نقش ویلیام استرایکر 
جونیور در »مردان ایکس« و دانشمندی نظامی بود که 
لوگان را متقاعد کرد تا ولورین شود، اعتراف کرد که به 
نوعی آفریننده ولورین بوده و یادآوری کرد که خودش 
هم بخشی از چنین پروژه‌هایی بوده است.او افزود: برای 
بازیگران خاصی این نقش‌ها به ضیافت بدل شده است. 
هیو جکمن می‌تواند بیشتر کار کند، رایان رینولدز … 
آنها پول زیادی به دست می‌آورند و نمی‌توانی قید آن را 
بزنی.این بازیگر اما تلویزیون را که برنامه‌های فوق‌العاده‌ای 
مثل سریال »جانشینی« جسی آرمسترانگ و »ریپلی« 
نتفلیکس با بازی اندرو اسکات دارد، تحسین کرد و گفت 
این رسانه در حال پیشرفت است.کاکس به طور مشخص 
به دوره بزرگ شدنش در داندی اسکاتلند اشاره کرد که 
۲۱ سالن نمایش داشت و او در فاصله ۶ تا ۸ سالگی همه 
آنها را دیده بود. وی همچنین فیلمسازی زمان خود را 
با چالش‌های فرآیندهای انتخاب بازیگران مدرن مقایسه 
کرد و گفت کارگردانان و بازیگران قبلاً با هم ارتباط 
داشتند و حرفه‌ای‌های تازه کار در این صنعت درک 
می‌کردند همه چیز به کجا می‌رود. در حالی که اکنون 
بازیگران جوان در بلاتکلیفی به سر می‌برند و استودیوها 
می‌خواهند با هر بازیگر جوانی فیلم‌های سینمایی خود را 
بسازند و بازیگران بدون شناخت و ملاقات با کسی این 
کار را انجام می‌دهند و گاهی اوقات حتی به نتیجه هم 
نمی‌رسند و نادیده گرفته می شوند.این بازیگر تاکید کرد: 
این یک سیستم وحشتناک است. کاش می‌شد به رابطه 
فردی برگردیم. هنر یعنی همین، روابط مهم است.برایان 
کاکس در این کارگاه فاش کرد که در حال کار برای 
تجربه اولین کارگردانی خود است و از فیلمش به عنوان 
»نامه‌ای عاشقانه به اسکاتلند« یاد کرد. او گفت که برای 
کارگردانانی مانند مارک مایلود که در سریال »جانشینی« 
کار کرده، احترام زیادی قائل است. کاکس اما تاکید کرد 
برای یک کارگردان خوب بودن باید کنترل همه چیز را 
کنار گذاشت و گفت: وقتی به ۵۰ میلیون چیز فکر کنی 
و بعد یکی می‌گوید، می‌خواهی او چه بپوشد؟ این یا این؟ 
ولی واقعیت این است که هر چه پوشیده باشد خوب 
است، باید اجازه دهیم بقیه کار خود را انجام دهند.او با 
تاکید گفت: فکر می‌کنم کنترل بیش از حدی در کارها 
وجود دارد و کنترل مرگ هر نوع هنری است، زیرا هنر 

برای کنترل نیست.

در اکران »مهمانی سایه‌ها« مطرح شد:
کمک کنیم قهرمان به سینمای ایران 

بازگردد
همدلی|  آیین رونمایی و اکران افتتاحیه فیلم سینمایی 
»مهمانی سایه‌ها« توسط گروه سینمایی »هنروتجربه« 
برگزار شد.به نقل از روابط عمومی گروه سینمایی 
»هنروتجربه«، آیین رونمایی و اکران افتتاحیه فیلم 
سینمایی »مهمانی سایه‌ها« به کارگردانی جمشید 
عبداللهی شامگاه دوشنبه ۲۹ مرداد توسط گروه سینمایی 
»هنروتجربه« و با حضور سازندگان اثر، هنرمندان سینما، 
اهالی فرهنگ و رسانه در پردیس سینمایی چارسو برگزار 
شد.در ابتدای این مراسم جمشید عبداللهی کارگردان 
»مهمانی سایه‌ها« از عوامل فیلم دعوت کرد تا روی 
صحنه بیایند و پس از خوشامدگویی گفت: فیلم هایی 
که این روزها در سینمای کشور اکران می‌شود بیشتر 
فیلم‌های کمدی است اما »مهمانی سایه‌ها« یک فیلم 
جنایی و پلیسی است. از آنجایی که خود من سینمای 
جنایی را دوست دارم خواستم تا در این ژانر کار کنم 
و علاقه دارم که برای سال‌های طولانی در این ژانر 
فیلم بسازم.او با اشاره به لزوم بازگشت قهرمان به فیلم 
های سینمای ایران عنوان کرد: متاسفانه چندین سال 
است قهرمان از سینمای ما حذف شده است و ما تلاش 
کردیم درحد بضاعت خود فیلمی بسازیم که قهرمان دارد 
و تلاش کنیم تا دوباره قهرمان را به سینما برگردانیم.

عبداللهی ادامه داد: فیلم »مهمانی سایه‌ها« یک فیلم 
قصه‌گو است و همچنین در مورد معضلاتی ساخته شده 

است که امروزه جوانان به شدت با آن درگیر هستند.
در ادامه بازیگران و عوامل فیلم طی جملات کوتاهی از 
تماشاگران برای حضور در سالن و حمایت از یک فیلم 
مستقل تشکر کردند.فیلم سینمایی »مهمانی سایه ها« به 
کارگردانی جمشید عبداللهی است و داستان آن درباره سه 
دوست است که برای سرقت به یک طلا فروشی می‌روند 

ولی بعد از سرقت اتفاقات عجیبی برای آنها رخ می‌دهد.

با نوازندگی علی کاظمی
ردیف استاد در»بازگوی« شنیدنی شد

همدلی|  نسخه مجازی ردیف دوره عالی مرحوم علی 
اکبر شهنازی از هنرمندان پیشگام موسیقی ایرانی در 
قالب پروژه موسیقایی »بازگوی« به نوازندگی سه تار علی 
کاظمی در قالب چهار آلبوم مجزا مشتمل بر »دستگاه 
همایون«، »دستگاه سه گاه«، »آواز دشتی« و »آواز بیات 
اصفهان« در دسترس مخاطبان و علاقه مندان موسیقی 

ایرانی قرار گرفت.
علی کاظمی درباره این اثر نوشته است: ردیف دوره 
عالی استاد علی اکبر شهنازی ردیف به مفهوم متداول 
آن، یعنی مجموعه ای مدون برای حفظ، ثبت، انتقال و 
آموزش دستگاه ها، گوشه ها، مایه ها و الحان موسیقی 
ایرانی نیست، بلکه کارگانی است که تفسیر شخصی 
مولف آن را از موسیقی دستگاهی، هرچند در چارچوب 
ردیف قدمایی، باز می تاباند. تفسیری نو که با آزادی تامل 
برانگیزی در گزینش گوشه ها، چینش مایه ها، چیدمان 
ضربی ها و ساختار لحن ها همراه است و نگاه خلاقه ای 
که در امتداد و چارچوب موسیقی کلاسیک بروز می یابد.

این آفرینش گری در امتداد یک فرهنگ موسیقایی 
مقوله ای است که نباید از آن غفلت کرد؛ خلاقیتی که از 
درون یک فرهنگ می جوشد و عناصر برون فرهنگی، در 
صورت وجود، تنها به عنوان ابزار و مصالح کار هنری به 
کار گرفته می شوند، گاه به هدف برآورده کردن یک نیاز، 
گاه برای تنوع بخشیدن به محصول هنری و گاه برای رفع 

بعضی کاستی ها.
واقعیت این است که این نوع نگاه به مقوله خلاقیت در 
موسیقی ایرانی در حال کمرنگ شدن است و اهمیت 
آن در بستر فرهنگ موسیقی ایرانی چندان درک نمی 
شود؛ بگذریم از برخی دیدگاه های افراطی که اساسا آن 

را نوآوری به حساب نمی آورند.
یکی از بهترین مثال ها برای تعمق و تامل بیشتر روی 
چنین نگاهی به موضوع آفرینش در موسیقی دستگاهی 
و همچنین تبیین و تشریح آن ردیف دوره عالی استاد 
شهنازی است. این ردیف، با توجه به نکاتی که گفته شد، 
بیش از آن که اثری آموزشی باشد اثری هنری و خلاقانه 
است؛ اثری سترگ که برپایه شناختی عمیق از موسیقی 

دستگاهی ایران و همچنین ساز تار آفریده شده است.
تاکید بر هنری بودن این کارگان به ویژه از آن رو است 
که در ذهن اغلب کسانی که موسیقی تعلیم می دهند 
یا تعلیم می بینند همراه شدن عنوان »کارگان« با واژه 
ردیف آن کارگان را بیش از هرچیز آموزشی جلوه داده و 
این نگاه آموزشی غالبا در اجرا نیز خود را نشان می‌دهد.

البته تردیدی نیست که هم ردیف های قدمایی وجه هنری 
دارند و هم ردیف استاد شهنازی و ردیف های مشابه سویه 
آموزشی اما آنچه اهمیت دارد توجه به کارکرد اصلی و 
زیربنایی هرکدام از این دو گونه ردیف است؛ در یکی حفظ 
و ثبت و ضبط دستگاهها، آوازها و گوشه های موسیقی 
ایران و انتقال یک میراث فرهنگی تاریخی کهن اهمیت 
دارد و در دیگری دست کم آن طور که من درک می 
کنم، شیوه تفسیر شخصی از یک کهن الگو.گونه نخست 
را می توان ردیف های »روایت گر« نام نهاد و گونه دوم را 
ردیف های »تفسیرگر« که غالبا به دو دلیل اصلی به وجود 
آمده و می آیند؛ دلیل نخست همان گونه که از عنوان 
آن پیداست، به موضوع عمل خلاقه باز می گردد، اوج 
عمل خلاقه در موسیقی دستگاهی چنان چه در بخشی 
از کتاب »تحریر در آواز ایرانی« نیز به آن پرداخته ام، 
ارائه تفسیری نو از متن )ردیف های قدمایی( و مایه های 
کهن است. اینکه یک موسیقدان ایرانی )نمونه بارز آن 
استاد شهنازی( با تکیه برذوق شخصی و شناخت عمیق 
از موسیقی دست به آفرینش مجموعه ای از الحان در 
قالب دستگاه ها، آوازها و گوشه ها و همچنین گونه های 
متنوع ضربی بزند )که عنوان »ردیف« هم دقیقا به همین 
اعتبار به آن اطلاق می شود( بی شک از زاویه ای که ما 
به موضوع می نگریم، یکی از قله های خلاقیت هنری 
در موسیقی دستگاهی است.دلیل دوم به یک احساس 
نیاز مربوط می شود و پرکردن جای خالی آن. می دانیم 
که بعضی از سازهای ایرانی فاقد ردیفی مختص به خود 
هستند، بنابراین طبیعی است که استادان متخصص آن 
ساز، به ویژه در دوره ای که یادگیری موسیقی اقبالی روز 
افزون می یابد، به ساختن و پرداختن ردیفی برای آن ساز 
مبادرت ورزند. از میان این ردیف های آموزشی آن هایی 
که براساس ذوق و تفسیر شخصی ساخته شده اند در 
دسته ردیف های »تفسیرگر« قرار می گیرند، حتی اگر 

سویه آموزشی پررنگی نیز داشته باشند.

با درگذشت آلن دلون اسطوره  همدلی|  
سینمای فرانسه و جهان، بسیار از رسانه‌ها، 
سیاستمداران و هنرمندان سینما یاد او 
را گرامی داشتند و زادگاهش فرانسه به 

احترامش کلاه از سر برداشت.
در حالی که ادای احترام به آلن دلون، 
اسطوره سینما، پس از درگذشت او در ۸۸ 
سالگی از سراسر جهان سرازیر شد، به 
گزارش خبرگزاری فرانسه زادگاه او خود را 
آماده می‌کند تا دوشنبه با یکی از بزرگترین 

ستاره‌هایش خداحافظی کند.
در حالی که بلافاصله با انتشار خبر رفتن وی 
چندین سینمای پاریس روز یکشنبه »پلنگ« 
را در سالن‌های پربازدید به نمایش درآوردند 
و روزنامه‌ها به فکر بستن صفحات خود برای 
فردا بودند، به نظر می‌رسد هیچ برنامه رسمی 
برای برگزاری ادای احترام ملی در نظر گرفته 
نشده است، زیرا دلون به صراحت گفته بود 
که چنین چیزی نمی‌خواهد. او گفته بود 
می‌خواهد پس از مرگش در کنار سگ‌هایش 
)۳۲ سگ در طول سال‌ها که با وی همراه 
بودند( در ملکش در دوشی در مرکز فرانسه، 
جایی که درگذشت، دفن شود. کریستف هورو 
بخشدار لوآر، به خبرگزاری فرانسه گفت که او 
قبلًا با مقامات محلی در این باره صحبت کرده 
و فرمانداری هم موافقت خود را با این امر به 

او اعلام کرده بود.
سه فرزند او، آنتونی، انوشکا و آلن فابین که 
ماه‌ها بر سر معالجه پزشکی او با هم مشاجره 
داشتند، روز یکشنبه هنگامی که مرگ 
پدرشان را اعام کردند، با صدایی متحد 
صحبت کردند. اکنون آنها باید مراسم تشییع 
جنازه نماد سینمای فرانسه را مدیریت کنند و 
تصمیم بگیرند که آیا آن را در حد خانوادگی 
برگزار کنند یا به دنیای سینما گسترش دهند.

روزنامه‌ها در تسخیر آلن دلون
دلون، طبیعتاً امروز همه صفحات اول 
روزنامه‌های فرانسه را به خود اختصاص داده 
و بسیاری از آنها پرتره تمام صفحه این بازیگر 
از دوران اوج وی را برای صفحه اول خود 
برگزیده‌اند.فیگارو با انتخاب تیتر »آخرین 
سامورایی«، به یکی از معروف‌ترین نقش‌های 
دلون، به عنوان قاتل مرموز فیلم مهیج ژان پیر 

ملویل در سال ۱۹۶۷ اشاره داشت.
روزنامه »لوپاریزین« دلون را »افسانه سینما« 
خواند، در حالی که لیبراسیون او را »یکی از 
چهره‌های برجسته سینما، نماد مردانگی در 
سایه، بازیگری با کاریزمای دیوانه کننده« 

توصیف کرد.
درگذشت آلن دلون اما فقط در روزنامه‌های 
فرانسه بازتاب نیافت که توسط روزنامه‌های 
سراسر جهان پوشش داده شد و نیویورک 
تایمز، واشینگتن پست و نیویورک پست 
همگی درگذشت او را تیتر خود کردند. 
واشینگتن پست از او به عنوان »مرد خشن 
سینمای بین‌المللی با چهره‌ای فرشته‌وش« 
یاد کرد و هالیوود ریپورتر او را »ستاره 
فریبنده سینمای اروپا« خواند.اشپیگل آلمان 
او را »جیمز دین اروپا« نامید، در حالی که زود 
دویچه سایتونگ نوشت: »هاله فرشته زیبای 

مرگ از او یک افسانه ساخت«.
در ایتالیا، جایی که او بیشتر دوران حرفه‌ای 
خود را آن‌جا گذراند، نیز خبر رفتن وی 
پوشش گسترده‌ای داشت و روزنامه کوریره 
دلاسرا نوشت: »هیچ وقت بازیگر دیگری مانند 
دلون، منحصر به فرد و جاودانه وجود نخواهد 
داشت«. لا رپابلیکا و لا استامپا هم با افسانه 

سینمای فرانسه خداحافظی کردند.
در بریتانیا گاردین برای ادای احترام به آلن 
دلون، نصف نیم‌تای بالای روزنامه را به تصویر 
وی اختصاص دارد و نقل قولی از امانوئل مکرون 
را به آن افزود: »او با چهره فراموش‌نشدنی 
خود زندگی ما را زیر و رو کرد. او یک یادمان 
تاریخی فرانسه است« و پیتر بردشاو، منتقد 
نوشت: »آلن دلون مسحورکننده و زیبا، یکی 
از مرموزترین ستاره‌های سینما بود«.صفحه 
اول فایننشال تایمز همچنین تصویری از دلون 
و مقاله‌ای درباره جزییات زندگی پرتلاطم 
او را دربرگرفت و از جمله به اعتراف او به 
داشتن ارتباط با گانگسترهای واقعی در دوران 
جوانی پرداخت.بی‌بی‌سی هم نوشت: آلن 
دلون اسطوره سینمای فرانسه درگذشت. »لو 
تمپس« سوییس هم از او با عنوان »تبهکاری 

واقعی با چهره فرشته وش« یاد کرد.
دلون؛ پایان یک دوره

با درگذشت آلن دلون بازی‌های وی در برخی 
از بهترین فیلم‌های دهه‌های ۱۹۶۰ و ۷۰ به 
طور گسترده مورد تحسین قرار گرفت و تاکید 
شد کاریزمای او بر پرده سینما ممکن نیست 

نادیده گرفته شود.
فرانسه،  امانوئل مکرون رئیس‌جمهوری 
دیروز یکشنبه، ۱۸ آگوست و بلافاصله پس 
از درگذشت این بازیگر به وی ادای احترام 
کرد و او را نه تنها یک بازیگر افسانه‌ای، بلکه 
»یادمان فرانسه« خواند. مکرون در توییتر 
نوشت: آلن دلون نقش‌های افسانه‌ای ایفا کرد 
و دنیا را رویایی کرد. با چهره فراموش نشدنی 
خود زندگی ما را زیر و رو کرد. مالیخولیایی، 

محبوب، رازدار، او بیش از یک ستاره بود: او 
یک یادمان تاریخی فرانسوی است.

ژیل ژاکوب رئیس سابق جشنواره کن، از دلون 
به عنوان »شیر بازیگری با نگاهی پولادین« 
یاد و به وی ادای احترام کرد. آلبرتو باربرا، 
مدیر جشنواره فیلم ونیز، گفت او نمادی است 
که »به المپوس جاودانه‌ها« صعود کرده است.

آلن ترزیان تهیه کننده فیلم فرانسوی، 
گفت که دلون »آخرین غول سینما« است. 
او به رادیو فرانس اینتر گفت: با رفتن دلون 
یک صفحه در تاریخ سینمای فرانسه ورق 
می‌خورد. ترزیان که تهیه کننده چندین فیلم 
دلون بود، چنین از وی یاد کرد: هر بار که به 
جایی می‌رفت نوعی احترام تقریباً عرفانی و 
شبه مذهبی وجود داشت. شخصیت او گیرا 

بود.
بریژیت باردو بازیگر ۸۹ ساله و چهره مشهور 
دهه ۶۰ گفت: او یکی از آخرین اسطوره‌های 
زنده دوران طلایی سینمای فرانسه در دهه 
۱۹۶۰ بود. رفتنش خلاء بزرگی بر جای 
می‌گذارد که هیچ چیز و هیچکس نمی‌تواند 
آن را پر کند. وی گفت که دلون »بهترین 
نماینده پرستیژ سینمای فرانسه است. سفیر 
ظرافت، استعداد، زیبایی. من یک دوست، یک 

آلتر ایگو، یک همکار را از دست دادم«.
هنرپیشه اسپانیایی آنتونیو باندراس، با پستی 
در ایکس که شامل ۳ عکس از دلون در دوران 
اوج زندگی‌اش بود نوشت: آورووا )خداحافظ( 

آلن دلون. روحت شاد.
کلودیا کاردیناله همبازی او در فیلم »پلنگ« 
هم گفت »ضیافت به پایان رسید« و با اشاره 
به نام شخصیت او در فیلم افزود: تانکردی 

برای رقصیدن با ستاره‌ها رفته است.
در حالی که در »سامورایی« ژان پیر ملویل، 
آلن دلون یکی از کهن‌الگوهای اصلی هالیوود 
را در قالب قاتلی مرموز و خاموش خلق کرد 
و کارگردانان بزرگ از مارتین اسکورسیزی 
گرفته تا جان وو و کوئنتین تارانتینو همواره 
خود را به وام‌دار بودن وی برای خلق یک 
قاتل شیک اعتراف کرده‌اند، جیم جارموش 
کارگردان آمریکایی با عکسی از دلون از 
فیلم »سامورایی« در اینستاگرام خود نوشت: 

»روحت شاد گانگستر فرشته چهره«.
دیدگاه‌های بحث برانگیز

در حالی که آلن دلون طرفداران زیادی در 
سراسر جهان داشت، زندگی شخصی و عقاید 
سیاسی او گاه نظرات مخالف را برانگیخت. 
رابطه دلون با زنان باعث جنجال شد و 
پسرانش او را به خشونت خانگی متهم و به 
سیلی زدن به زنان زندگی‌اش در حین نزاع 

متهم کردند که دلون آن را رد کرد.
دلون همچنین به دلیل دوستی با ژان ماری 
لوپن رهبر راست افراطی جبهه ملی که 
طرفدار مجازات اعدام بود زیر نقد رفت و وقتی 
مخالفت خود را با ازدواج همجنس‌گرایان 

اعلام کرد، با انتقاد مواجه شد.
سال‌های پایانی

او در سال‌های پایانی زندگی‌اش تا حد زیادی 
گوشه‌نشین شده بود، هرچند با اخبار زندگی 
شخصی‌اش در راس اخبار جای می‌گرفت. وی 
آخرین سال‌های زندگی خود را در دهکده 
کوچک دوشی و در عمارتی که با دیوارهای 
بلند احاطه شده بود، گذراند و بین خواهر 
و برادران هم در رسانه‌ها و دادگاه‌ها بر سر 
سامتی او بحث و جدل بود و پس از سکته 
مغزی وی در سال ۲۰۱۹ وضع بدتر هم شد. 
سال ۲۰۲۳، سه فرزند او مراقب خانگی‌اش 
هیرومی رولین را اخراج و علیه او شکایت و 
او را به آزار و اذیت و رفتار تهدیدآمیز متهم 
کردند.بیرون از ورودی خانه او، ده ها هوادار 
برای ادای احترام گل گذاشتند. یک طرفدار 
با گذاشتن گل‌های سفید گفت: در ذهن ما 
او نمادی ابدی است و این بخشی از جوانی 

ماست که رفته و بسیار غم انگیز است
بدون تشکر نمی‌روم

آلن دلون بازیگر دوران طلایی سینمای فرانسه 

بود که به خاطر شخصیت سرسختش روی 
پرده در فیلم‌های موفقی از جمله »سامورایی« 

و »بورسالینو« شناخته می‌شود.
دلون که زمانی به عنوان زیباترین مرد سینما 
شناخته می‌شد، در فیلم های موفق دهه 
۱۹۶۰ از جمله »پلنگ« و »روکو و برادرانش« 
بازی کرد. او در هر نقشی که بازی کرد قلب 
طرفداران را ربود، از یک قاتل گرفته تا یک 

شیاد کاریزماتیک.
از دهه ۱۹۹۰ به بعد فیلم های او به ندرت 
قدرت پیشین را داشت، اما او در ردیف 
چهره‌های مشهور باقی ماند و در مجموع در 
طول دوران حرفه‌ای خود در حدود ۹۰ فیلم 

بازی کرد.
آخرین حضور عمومی عمده دلون دریافت 
نخل افتخاری در جشنواره فیلم کن در ماه می 
۲۰۱۹ بود. در این مراسم، او یک سخنرانی 
احساسی انجام داد و به نظر می‌رسید که با 
سینما خداحافظی می‌کند. او گفت: این یک 
ادای احترام پس از مرگ است، اما در زمان 
زندگی من. من می‌روم، اما بدون تشکر از شما 

نمی‌روم.
در طول چند دهه‌، مردم فرانسه از طریق 
»پاری مچ« و مجلات دیگر، نکات حرفه‌ای 
و زندگی عاشقانه دلون را دنبال می‌کردند. 
زندگی شخصی رنگارنگ او به طور مرتب 
در صفحات اول این مجله ها و نشریات قرار 

می‌گرفت و همه اروپا را درمی نوردید.
دلون  خانواده  فیلم  غم‌انگیز  سرانجام 

بزرگ
در سال‌های اخیر فروپاشی خانواده دلون در 
فرانسه خبرساز شده بود. این بازیگر دارای سه 
فرزند - دو پسر و یک دختر - از ۲ زن مختلف 
بود و یک پسر سوم هم داشت که هیچگاه وی 
را تایید نکرد و چند سال پیش در ۶۰ سالگی 

بر اثر اعتیاد از دنیا رفت.
فرزندان دلون در سال های اخیر با زدن 
اتهام‌های مختلف به یکدیگر، نارضایتی‌های 
متقابل خود را در برابر رسانه‌ها آشکار 
کردند. آنها درباره روند درمان پزشکی او، 
پس از سکته مغزی در سال ۲۰۱۹ اختلاف 
نظر داشتند. یکی دیگر از مشاجرات آنها هم 
مربوط به هیرومی رولین، مراقب خانگی دلون 
بود. فرزندان دلون سال گذشته او را اخراج 
کردند و او هم به دلیل به خطر انداختن جان 
دلون با امتناع از دادن داروها، شکایت کرد. در 
نهایت در آوریل امسال، یک قاضی، دلون را 

تحت »قیمومیت قانونی« قرار داد.
وداع شیفتگان با آلن دلون

خبرگزاری فرانسه با انتشار گزارشی از 
هواداران آلن دلون که در خارج از عمارت 
او در حومه شهر در دوشی-مونتکوربون، در 
جنوب پاریس و همان جایی که این اسطوره 
سینمای فرانسوی اوایل یکشنبه در ۸۸ سالگی 

درگذشت، جمع شده بودند از غم آنها گفت.
تحسین‌کنندگان گل‌هایی را به نشانه قدردانی 
از این ستاره سینما در برابر خانه وی گذاشتند.

ژان پیر لکلوز که ۲۲ سال در ملک دلون 

کار می‌کرد، در حالی که چشم هایش خیس 
اشک بود، از وی به عنوان مردی شگفت‌انگیز 
و غول مقدس سینما یاد کرد و گفت: هیچ 
وقت خاطراتمان و اولین باری که او را ملاقات 

کردم فراموش نمی کنم. خاطره‌انگیز بود.
گل فروشی محلی که معمولاً یکشنبه‌ها 
درهای خود را می‌بندد هم دیروز باز ماند و 
اگنس بورگوین، گلفروش گفت: تلفن در تمام 
طول روز زنگ می‌خورد، گاهی اوقات از راه 
دور. حتی یک مشتری از جنوب فرانسه تماس 
گرفت تا سفارش گل برای عمارت آلن دلون 

بدهد.
شهردار هم برای بررسی پروتکل‌های امنیتی 
در محل حاضر بود و ده‌ها افسر پلیس آنجا 
مستقر بودند. شهردار گفت: ۲ سال بود که او 
را ندیده بودیم، اما او همیشه یک چهره قابل 

توجه در روستا بود.
همسایه او هم گفت: او صمیمی بود ولی همه 
مراقب بودند و هیچکس چیزی نمی‌گفت که 

موجب مزاحمت شود.
آلن دلون در نیم قرن گذشته در این خانه 
روستایی ساکن و آنجا را اقامتگاه خود کرده 
بود. مردم محلی به یاد دارند که در دهه‌های 
۱۹۷۰ و ۸۰ او را تنها در رستورانی نزدیک، یا 
حتی در جشن سالانه مدرسه با میری دارک، 
بازیگر و یکی از عشق‌های بزرگ زندگی‌اش 

مشاهده می‌کردند.
یکی از اهالی گفت: وقتی من یک دختر 
مدرسه‌ای بودم، آنها برای جشن پایان سال 

به مدرسه می‌آمدند.
کریستین، دیگر گلفروش دهکده هم به یاد 
داشت که گل‌های مورد علاقه آقای بازیگر 
رزهای قرمز و سفید و نیلوفرهای سفید بود و 
او بارها این گل‌ها را به عمارت وی تحویل داده 
است. وی گفت: او همیشه بسیار شوخ طبع 
بود و از شوخی خوشش می‌آمد، اما خودنما 
نبود و هرگز اینجا نقش ستاره یا هنرمند را 

بازی نکرد. او یک محلی محسوب می‌شد.
در همین روستا در ۱۴۰ کیلومتری جنوب 
شرقی پاریس بود که دلون اعلام کرد مایل 
است در قبرستانی که برای بیش از ۳۰ سگ 
محبوبش ساخته و در کنار آنها به خاک 
سپرده شود و در همین جا بود که پس از 
ماه‌ها درگیری عمومی، فرزندان دلون متحد 
در غم رفتن او نشستند تا بیانیه‌ای مشترک 
بنویسند: آلن فابین، انوشکا، آنتونی و 
همچنین ]سگ او[ لوبو، با اندوه عمیقی خبر 
درگذشت پدرشان را اعلام کردند.پیش از 
درگذشت دلون، خانواده تایید کرد که مطابق 
با قوانین فرانسه، دارایی او، که برآوردهای 
بسیار متفاوتی بین ۵۰ تا ۳۰۰ میلیون یورو 
تخمین زده شده به ۴ قسمت تقسیم می‌شود 
و ۲۵ درصد به هر فرزند وی اختصاص می‌یابد. 
آلن ۲۵ درصد سهم خودش را به دخترش 
انوشکا واگذار کرده بود.دلون برای دریافت 
نخل طلای افتخاری جشنواره فیلم کن در 
سال ۲۰۱۹، آخرین حضور عمومی بزرگ 

خود را روی فرش قرمز انجام داد.

احترام جهانی برای »آخرین سامورایی« 

پایان یک ستاره بدون مراسم رسمی!
رویداددریچه


